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Glasilo Občine Brezovica

Novoletni sprejem podjetnikov 
pri županu Občine Brezovica

»Božičkova« turneja po Brezovici

V spomin predsednici  
Vidi Šuštaršič



Spoštovane občanke in občani,

pred nami so praznični dne-
vi. Koledar nam gre letos 

kar na roke in z dnem ali nekaj 
dnevi dopusta lahko zložimo 
prave počitnice, če seveda delo 
in obveznosti to omogočajo. 
Priznati je treba, da so tisti de-
cembri z nizkimi temperaturami 
in obilo snega veliko bolj ustvar-
jali praznično razpoloženja, ki 
ga letos še ni prav čutiti. Da pa 
so nekdanji veseli decembri že 
davna preteklost, je razlogov, 

poleg vremena, še veliko več. A vse je za nekaj dobro. V tem top-
lem in suhem vremenu vsaj dela nemoteno potekajo.

Nikoli si nisem mislil, da bo moja božična ali novoletna želja 
asfalt. Čim več asfalta. A dogaja se prav to in vse kaže, da bodo 
moje želje v dobršni meri tudi izpolnjene. V trenutku, ko to pišem, 
še ne vem, ali bomo predvidena dela tudi res izvedli. Če bo šlo vse 
po načrtih, bo do božiča še veliko naših cest in ulic dobilo novo 
prevleko, glavne pa vse.

Seveda bo kar nekaj dela, predvsem asfaltiranja, ostalo za pri-
hajajoče leto, a glavnih prometnih zagat bo letos konec. Skrajni 
čas. 

Vem, da smo vam povzročili vrsto nevšečnosti, sivih ali izpadlih 
las. Verjemite, tudi nam ni lahko. A vedno in ob vsaki priložnosti 
se iskreno pohvalim z vašim potrpljenjem in prizanesljivostjo. Za-
vedamo se, da je kdaj mera polna ali prepolna, da je tudi kritika 
upravičena in na mestu. V zadnjih osmih letih ste resnično preživeli 
vse mogoče. Skoraj dve leti gradnje Podpeške ceste skozi Brezovi-
co skozi Notranje Gorice, krožišče v Podpeči, preplastitev Stržena, 
prenovo Tržaške ceste, obnovo železniških prehodov, vrsto drugih 
gradbišč, pa povodenj in žled, sedaj še gradnjo kanalizacije. Tako 
natrpanega zaporedja izrednih dogodkov ni enostavno zdržati, 
četudi je končni cilj še tako svetal. A zmorete ali, bolje rečeno, 
zmoremo tudi to. Korak za korakom se bližamo cilju. Upam, da 
boste v novo leto odnesli čim manj grenkih spominov in vrsto lepih 
vtisov, ki jih takšni projekti nedvomno tudi prinašajo. Vsekakor pa 
se vam za vse prestano in izkazano iskreno zahvaljujem.

Kot rečeno, dela potekajo nemoteno, po zadnjih usklajevanjih 
tudi pospešeno in kar je najpomembneje, tudi financiranje projekta 
poteka brez zapletov. Vsi letošnji obračuni so usklajeni in bodo po 
zagotovilih pristojnih letos tudi plačani.

Praktično končana so dela na Tržaški cesti, vsaj kar zadeva del v 
naši občini. Lahko ste opazili, da smo sočasno uredili tudi križišče 
pri Poku. Prestavili in razširili smo avtobusno postajališče, saj staro 
za zglobne avtobuse ni bilo primerno, spremenili in popravili pa 
smo tudi zavijalne radije, ki bodo olajšali vožnjo tovornim vozilom, 
predvsem pa povečali varnost in pretočnost križišča.

Tudi gradnja trgovskega centra Eurospin gre h koncu. Dela res 
napredujejo izjemno hitro in morda se otvoritve lahko nadejamo 
še pred novim letom. Tudi prometna ureditev ob novem centru bo 
prinesla dodatne posege v Podpeško cesto, ki bodo prav tako pri-
pomogli k povečani varnosti in umiritvi hitrosti na tem odseku.

Skratka, izredno intenzivno in uspešno, tudi težav polno, leto je 
za nami. In prav ob koncu leta smo realizirali nekatere dolgotraj-

ne, dolgo načrtovane in dolgoročno izjemno pomembne nakupe 
zemljišč.

Tako smo dokončali odkup zemljišč na in ob balinišču v Radni, 
odkupili smo skoraj 4.000 m2 veliko zemljišče ob pokopališču v 
središču Rakitne in odkupili tudi 13.000 m2 površine jezerskega 
(podpeškega) jezera s pripadajočimi površinami. Tako sta sedaj 
obe največji in najbolj znani jezeri v občinski lasti in bosta tudi 
dolgoročno na voljo vsem občanom.

Res prijeten in uspešen zaključek leta. Želim, da bi bil takšen 
tudi vaš. Udeležite se katere izmed prireditev, ki jih bo v obdobju 
do novega leta precej, tudi tradicionalni božični koncert v OŠ Bre-
zovica, 26. 12. 2014 vam bo gotovo polepšal praznične dni.

Vesele božične praznike ter zdravo in srečno novo leto vam 
želim.

       Metod Ropret, župan
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Beseda urednice 

Zdi se mi, da smo komaj začeli pisati letnico 2014, pa se je že leto 
obrnilo in na vrata trka 2015. Skoraj minulo leto si bomo verjetno 

zapomnili po »velikih pričakovanjih« in tudi »velikih razkopavanjih«. 
Kljub temu pa sem prepričana, da si boste leto 2014 zapomnili tudi 
po lepših trenutkih, zanimivih dosežkih in izpolnjenih ciljih. 

Iz uredništva Barjanskega lista vam v novem letu želim, da bi oseb-
no in poslovno napredovali, dosegli vse, kar si boste zastavili in se 
morda lotili česa novega. 

Prijetne praznike in srečno 2015.

Mojca Pušlar, urednica
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Priklop na vakuumsko kanalizacijsko 
omrežje

V  novembrski številki Barjanskega lista smo vas obvestili o po-
gojih za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje, tokrat pa 

dodajamo še nekaj podrobnosti za specifične primere priključe-
vanja na javno vakuumsko kanalizacijo in izpolnjevanje pogojev 
za priklop. 

Ker je kar nekaj stanovanjskih naselij, ki imajo skupne kanaliza-
cijske vode in revizijske jaške (jaški za vzdrževanje), morajo lastniki 
teh objektov pred priklopom na javno kanalizacijo podpisati izjavo 
o skupnem vzdrževanju hišnega priključka za kanalizacijo in jo pred-
ložiti poleg ostalih zahtevanih dokazil. To velja tudi za samostojne 
dvo- ali več-stanovanjske objekte, ki imajo enega ali več skupnih 
kanalizacijskih vodov ali revizijskih jaškov.

Izjava o skupnem vzdrževanju hišnega priključka za kanalizacijo 
se nahaja na naši spletni strani www.brezovica.si, pod zavihkom 
»Vloge in obrazci«.

Zagon kanalizacijskega omrežja je predviden za konec februarja 
oz. marca, zato vas naprošamo, da pred priklopom (prevezava na 
javno kanalizacijo) predložite zahtevana dokazila oz. izpolnite pogoje 
za priklop, in sicer: 

1. plačilo komunalnega prispevka za kanalizacijo, 
2. predložitev fotokopije gradbenega dovoljenja za objekte 

grajene po letu 1967; za objekte grajene pred 1967 – fotokopijo 
gradbenega dovoljenja ali fotokopijo historičnega izrisa iz katastra 
in zemljiškoknjižni izpisek pred letom 1967 ali fotokopijo aerofoto 
posnetka pred letom 1967, 

3. zgrajen hišni priključek za kanalizacijo od stavbe (oz. skupnega 
revizijskega jaška) do glavnega vakuumskega jaška, 

*4. če imate skupne kanalizacijske vode in revizijski jašek, predloži-
te izjavo o skupnem vzdrževanju hišnega priključka za kanalizacijo. 

Ne glede na sistem delovanja kanalizacije (gravitacija/vakuum), 
so za vse objekte, ki so predvideni za priklop na javno kanalizacijsko 
omrežje, pogoji za priklop enaki.

Dokazila lahko dostavite na Občino Brezovica na tri načine, in 
sicer:

1. Fotokopije po priporočeni pošti z izpolnjeno vlogo »VLOGA 
– DOKAZILA, ki jo najdete na naši spletni strani www.brezovica.si, 
pod zavihkom »Vloge in obrazci, na naslov Občina Brezovica, Tržaška 
cesta 390, 1351 Brezovica.

2. Preslikane (skenirane) kopije po elektronski pošti na info@bre-
zovica.si . Obvezno pripisati, za kateri objekt ali objekte so priložena 
dokazila oz. na katero številko odločbe ali odločb za k.p. za kanaliza-
cijo se dokazila navezujejo.

3. Osebna dostava fotokopij na sedež Občine Brezovica, Tržaška 
cesta 390, 1351 Brezovica.

Če še niste dobili odločbe o komunalnem prispevku za kanalizacijo 
za objekte, ki so predvideni oziroma bodo morali biti priklopljeni 
na javno kanalizacijo, vas ponovno naprošamo, da nas obvestite po 
telefonu ali preko elektronske pošte. Na javno kanalizacijo morajo biti 
namreč priključeni vsi objekti, ki imajo izpust za fekalije oz. proizva-
jajo fekalne vode ali preko skupnega ali popolnoma samostojnega 
hišnega priključka za kanalizacijo. Brez izdane odločbe oz. izpolnjenih 
pogojev, tega objekta ne bo možno priklopiti. 

Prispevek je namenjen lastnikom objektov, ki so predvideni za 
priklop na vakuumsko kanalizacijo v KS Notranje Gorice, KS Podpeč 
– Preserje ter KS Vnanje Gorice, od prvih zapornic dalje, iz smeri 
Brezovice proti Vnanjim Goricam.

Navodila za priklop na gravitacijsko javno kanalizacijsko omrežje 
bodo objavljena v januarski številki Barjanskega lista. Podali bomo 
tudi nekaj podrobnejših navodil za priklop objektov, kjer bo potrebno 
urediti individualna črpališča.

Občina Brezovica

Novoletni sprejem podjetnikov pri 
županu Občine Brezovica

Tudi letos so se na tradicionalnem sprejemu pri županu Metodu 
Ropretu zbrali podjetniki iz naše občine, tokrat približno 50. Med 

njimi so bili oba ravnatelja šol, ravnateljica Vrtcev Brezovica, direkto-
rica Mladinskega klimatskega zdravilišča Rakitna in direktor brezo-
viškega podjetja MI Elektronika, ki je bilo letos nagrajeno z Gazelo 
osrednje Slovenije. Ignacu Mertiku je ob tej priložnosti župan izročil 
tudi posebno priznanje, obenem pa se je za vso pomoč in podporo 
zahvalil vsem podjetnikom.

Ignac Mertik je na Brezovico prišel pred 35-imi leti iz Prekmurja, se 
poročil z domačinko in si v naši občini ustvaril družino in podjetje. 
Njegovo podjetje MI Elektronika danes zaposluje 34 ljudi in zadnja 
leta beleži 40 do 60 odstotno rast. »To je za današnje čase nepred-
stavljivo, zato vam v imenu vseh prisotnih, ki se zavedamo, kaj ta 
rast pomeni in kaj pomeni biti uspešen podjetnik, iskreno čestitam 
in v imenu občinske uprave podeljujem posebno priznanje,« je dejal 
župan Metod Ropret. 

Med drugim je župan izpostavil tudi ostala zasebna podjetja v 
občini, ki niso le nosilci gospodarskega razvoja občine, temveč so tudi 
uveljavljena in prepoznavna v širšem slovenskem prostoru in preko 
naših meja. »Podjetniki v naši občini dokazujete, kako je moč preseči 
težave, kako je moč uspešno poslovati tudi v teh izjemno zahtevnih 
okoliščinah. Z velikim veseljem spremljamo vse informacije o širitvi, 
razvoju in uspehih naših podjetnikov. In teh uspehov ni malo. Imamo 
podjetja in posameznike, ki so bili v preteklosti večkrat nagrajeni kot 
najboljši in najuspešnejši. Letos je Gazelo osrednje Slovenije prejelo 
podjetje MI Elektronika, lani pa je bila nagrada Podjetnik leta pode-
ljena podjetniku oziroma podjetju iz naše občine. Laskavo nagrado je 
dobil Dušan Olaj, direktor in lastnik podjetja Duol z Brezovice. Ludvik 
Špan, lastnik Avtocentra Špan na Brezovici, je bil tudi letos v finalu 
izbora za Obrtnika leta. Med uspešnejšimi podjetji je tudi Prigo in 
še bi lahko našteval.«



Ropret je v svojem nagovoru izpostavil tudi dve podjetji, ki sta 
v občinski lasti, to sta Javno komunalno podjetje Brezovica, ki ima 
trenutno izredno pomembno vlogo pri izgradnji kanalizacijskega sis-
tema in Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna, ki je bilo v preteklosti 
že skoraj obsojeno na zaprtje, vendar je pod vodstvom direktorice 
Romane Rasperger uvedlo nove, izjemno uspešne programe. »MKZ 
Rakitna je danes stabilno in popolnoma neodvisno od občine, kar 
se v preteklosti ni zgodilo skoraj nikoli. Zdravilišče posluje pozitiv-
no in se spogleduje z novimi investicijami. Med zavodi bi na tem 
mestu izpostavil še tri velike zaposlovalce v javnem sektorju v naši 
občini, to sta obe osnovni šoli s podružnicami in brezoviški vrtci. 
Tudi te ustanove poslujejo zelo uspešno, stabilno in mislim, da so 
lahko primer dobrega poslovanja tudi za marsikoga drugega,« je 
dejal župan Ropret. 

Druženje z nosilci gospodarske in civilne aktivnosti v občini se 
je po zaključku uradnega dela nadaljevalo v neformalni izmenjavi 
mnenj in vtisov.

Vesna Novak

Dobrota je zlata veriga, ki povezuje 
človeštvo

Pod tem geslom je tudi letos potekal Dobrodelni bazar, ki ga je 
že sedmič zapored organiziral Dobrodelni županov sklad Občine 

Brezovica, v sodelovanju z OŠ Preserje in OŠ Brezovica.
Na stojnicah ni manjkalo izvirnih daril ter različnih unikatnih izdel-

kov, ki so jih izdelali otroci, skupaj s svojimi mentoricami in učiteljica-
mi. Obiskovalci so se lahko posladkali z domačimi poticami, ki so jih 
napekle pridne šolske kuharice, svojo srečo poizkusili na srečelovu 
in seveda uživali v nastopih otrok. In kar je najpomembneje, s svo-
jim nakupom so pomagali tistim, ki so se znašli v stiski, saj bo ves 
zbrani denar od bazarja namenjen v Dobrodelni županov sklad, ki je 
namenjen pomoči socialno šibkejšim občanom in družinam. Letošnji 
izkupiček pa je dobrih 4.500 EUR! Hvala vam za vsak dar!

Medtem ko so otroci na stojnicah v šolski avli prodajali svoje uni-
katne izdelke, je v Brezovi dvorani OŠ Brezovica potekal pester in 
zabaven program šolarjev in varovancev vrtcev. Vsi, ki ste prišli pogle-
dati trud in delo otrok, učiteljic in vzgojiteljic, ste s svojim nakupom 
darilca ali srečk prispevali delček v Županov dobrodelni sklad. Brez 
vas, ki sedaj že sedmo leto množično obiskujete bazar in vseh tistih, 
ki lepe okraske in izdelke naredijo ter seveda gospodičen, ki delujejo 
v tem skladu, to ne bi uspelo. 

S tem se strinja tudi župan Metod Ropret, ki je pozdravil obis-
kovalce in nastopajoče. Posebej se je zahvalil vsem, ki skrbijo, da 
županov sklad služi svojemu namenu. »Županov dobrodelni sklad 
občine Brezovica je bil ustanovljen leta 2008. Z donacijami in dvema 
odmevnima prireditvama, Županov ples in Dobrodelni bazar, zbira 
sredstva za ljudi, ki se znajdejo v socialnih stiskah in za štipendi-
ranje uspešnih dijakov in študentov iz socialno šibkejših družin. V 
času delovanja je bilo razdeljenih 70 enoletnih štipendij (mesečna 
štipendija znaša 60 EUR) v skupnem znesku 50.400 EUR in nakaza-
nih 177 enkratnih pomoči, kar skupno pomeni 43.300 EUR pomoči 
posameznikom in družinam iz naše občine. Skupno smo torej v teh 
sedmih letih razdelili skoraj 94.000 EUR, zbrali pa še nekoliko več. Hva-
la vsem za unikatne izdelke in prazničen program, v katerem sodeluje 
skoraj 300 otrok. Hvala zaposlenim v šolah in vrtcih, brez vas ne bi 
bilo sedmih dobrodelnih bazarjev. Hvala tudi članicam Upravnega 
odbora županovega sklada: Marjani Plešnar, Meti Susman, Karmen 
Rus, Nadi Istenič, Nataši Smrekar in Poloni Raušl. In hvala vsem, ki 

kupujete in darujete ter nas s tem podpirate. Dober je občutek, da 
v nesreči nisi sam.« 

Na koncu ne smemo pozabiti na pester kulturni program, ki so 
ga z različnimi točkami popestrili učenci z OŠ Preserje, OŠ Brezovica, 
podružnice Notranje Gorice ter otroci iz brezoviških vrtcev. Med ogle-
dovanjem bazarja, so obiskovalcem popestrili večer s petjem, plesom 
in igranjem na različne inštrumente, nastopilo pa jih je skoraj 300.

Naj ob tem še dodamo, da to ni edina dobrodelna prireditev, ki 
se v tem prazničnem času odvija na brezoviški šoli. Že tretjič zapored 
bodo namreč prižgali Anino zvezdico, vseslovensko humanitarno 
akcijo, v kateri zbirajo predvsem hrano z daljšim rokom uporabe, s 
katero želijo socialno ogroženim družinam polepšati praznike. Na OŠ 
Brezovica so lani zbrali skoraj pol tone različnih živil. 

Vesna Novak

 »Božičkova turneja« po Brezovici

V začetku decembra je brezoviške otroke znova obiskal Božiček 
in jim razdelil darila. Pred obiskom dobrega moža so si lahko naj-

mlajši ogledali gledališko predstavo »Dan pred božičem pri Božičku«, 
ki jo je tudi letos pripravilo KD Janez Jalen. Tokrat so po predstavi 
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Božičkovi pomočniki darila razdelili vsem otrokom, od letnika 2008 
do 2013, ki imajo stalno bivališče v Občini Brezovica. Sivobradega 
moža smo se razveselili tudi tisti, ki nismo več otroci.

Ker je v brezoviški občini veliko otrok in da ne bi bilo prevelike 
gneče, se je zimski dobrotnik ustavil na štirih lokacijah v občini. Naj-
prej se je ustavil na Rakitni in nato pot s svojimi pridnimi pomočniki 
nadaljeval v dolino. Obdaroval je otroke v Podpeči, v Notranjih Gori-
cah in na koncu še na Brezovici. Na »Božičkovo celodnevno turnejo« 
so se podali tudi njegovi pomočniki, med njimi župan Metod Ropret, 
člani KD Janez Jalen in drugi pomagači. Svoj pohod je dobri mož v 

rdečem začel opoldan na Rakitni in zaključil ob petih popoldan na 
Brezovici, mi pa smo se mu pridružili v notranjegoriški dvorani, kjer 
ga je pričakala množica otrok in staršev. 

Otroci so z zanimanjem spremljali predstavo in dogajanje v Božič-
kovi rezidenci, kjer so njegovi pomočniki pripravljali darila za otroke. 
Miška, škratek, punčka, rožica in jelenček so se spomnili, da nikoli 
nimajo časa, da bi se skupaj poveselili, pojedli praznično božično 
večerjo in se med seboj obdarovali. Zato so se odločili, da bodo 
tokrat po opravljenem delu skupaj večerjali. Da prevečkrat pozabimo 
na svoje prijatelje in tiste, ki so nam najbližji, se je z njimi strinjal tudi 
Božiček, ki je svoje pomočnike obiskal na večerji. Zato se je odločil, da 
bo letos s posebnimi pozornostmi obdaril tudi njih. Skupaj so zapeli 
in zaplesali. Ko pa so videli polno dvorano otrok, ki veselo pojejo in 
plešejo z njimi, so seveda obdarili tudi njih.

Po pozdravu je Božiček s svojimi pomočniki otrokom razdelil darila. 
Malčki so prejeli lepe predpasnike domačega proizvajalca in sladko 
presenečenje. In seveda je na koncu tudi letos nastalo mnogo foto-
grafij za družinski album, skupaj z Božičkom.

Vesna Novak
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  1.  Sukno-Božič, Preserje
  2.  Žito-Prevozi, Pirc Stane
  3.  Cvetka Sedej s. p., Notranje Gorice
  4.  Solis, studio za nego telesa – Barbara & Sanja, Brezovica
  5.  Urh & Co d. o. o. – Romana Urh, Preserje
  6.  Mladinska knjiga trgovina d. o. o., Ljubljana
  7.  Prigo d. o. o., Brezovica
  8.  Biobrin, Ribnica 
  9.  Optika Suke d. o. o., Notranje Gorice
10.  Unilever Slovenija
11.  Pajk klobuki d. o. o., Ljubljana
12.  Pizzerija Pr’Pavlet – Matej Selan s. p., Notranje Gorice
13.  Frizerstvo Simona Brolih Djilas s. p., Vnanje Gorice 
14.  Mizarstvo Janez Rogelj s. p., Preserje
15.  Hotel Rakitna, Effekt d. o. o., Rakitna
16.  Avtocenter Špan d. o. o., Brezovica
17.  Agencija Brst, Janez Rojec s. p., Br ezovica
18.  Modno šiviljstvo Helena Jamnik s. p., Brezovica
19.  Tapetništvo Debevec s. p., Podplešivica
20.  Čebelarstvo Bedekovič, Podplešivica
21.  Vrtnarstvo Filipič s. p., Podplešivica 
22.  Radio 1 Orion, Mediaval d. o. o. 
23.  Gostilna Kaval, Jezero
24.  Petrol servis Podpeč
25.  Benotours
26.  Glasko
27.  Dogmania
28.  Mediatis d. o. o., Ljubljana
29.  Zavarovalnica Triglav
30.  Mercator
31.  Robert Zdešar s. p.
32.  Trgovina Pod Orehom, Brezovica
33.  Kašča Mrlačnik, Brezovica
34.  Frizerski salon Nika, Podpeč
35.  Kozmetični salon Nika, Podpeč
36.  Avtostoritve Rogelj, Podpeč
37.  Založba Morfem

38.  Lekarna Ljubljana
39.  Picount d. o. o., Šenčur
40.  Concorde Ps, premoženjsko svetovanje, d. o. o. 
41.  Manon plus d. o. o., Naravna kozmetika Munay
42.  Elemenrum d. o. o., nakup in prodaja naložbenega srebra ter 

zlata 
43.  Moneo plus d. o. o., poslovno in premoženjsko svetovanje 
44.  Pavlič in partner d. o. o., Domžale
45.  Mehurček d. o. o., Ljubljana
46.  Hotenjka d. o. o., Brezovica 
47.  Telekom Slovenije d.d., Ljubljana
48.  Gostilna Kavčič, Brezovica
49.  Na pot d. o. o., Brezovica
50.  Hestia pro d. o. o., Brezovica
51.  Odenja, Notranje Gorice
52.  Mojca Mazi Vesel; Jezero
53.  Fitnes studio Peter Klepec, Log
54.  Šipca bar, Dragomer
55.  Pot, d. o. o., Ljubljana
56.  Pikapolonica, Ljubljana
57.  Cacao-bar
58.  Ponvica
59.  Kitajska restavracija Beijing, Brezovica
60.  Vrtnarstvo Košir
61.  Avrd d. o. o., Vrhnika
62.  Gostilna Kopač, Brezovica
63.  Pekarna Zalog, Ljubljana
64.  E Creator d. o. o., Kranj
65.  Pizzerija Sicilijana, Dragomerška cesta, Brezovica 
66.  Jack Wolfskin, Simproo d.o.o, Brezovica

Podjetje Hotenjka bo v januarju enemu izmed otrok prenovilo 
tla  v  otroški  sobi.  Naj  ta  gesta  morda  v  prihodnje  spodbudi  k 
podobni akciji še koga izmed vas. 

Še enkrat hvala vsem, ki ste ustvarjali, pekli, prodajali, nastopali, 
kupovali, prispevali dobitke za srečelov in kakorkoli pomagali!

Upravni odbor Dobrodelnega županovega sklada Občine Brezovica

SPONZORJI BAZARJA 2014:

V začetku decembra je brezoviške 
otroke znova obiskal Božiček  

in jim razdelil darila. 



Starejši krajani v gosteh pri  
KS Brezovica

Kot vsako leto je Krajevna skupnost Brezovica tudi letos pripravila 
pogostitev za krajane, starejše od 70 let. Srečanja, ki je minilo v 

zelo prijetnem vzdušju, se je udeležilo preko 80 krajank in krajanov. 
Ob tem se KS Brezovica zahvaljuje vsem donatorjem, ki so prispevali 
finančna sredstva za pogostitev ter županu Metodu Ropretu, ki se 
je prijazno odzval vabilu na pogostitev in nagovoril vse prisotne. 
Prav tako bi se radi zahvalili nastopajočim in vsem prostovoljcem 
ter članom KS, ki so nesebično in z dobro voljo pomagali pri izvedbi 
dogodka.

V primeru, da imate krajani KS Brezovica ideje in predloge, kaj v 
našem kraju je treba spremeniti, popraviti, izboljšati ali dodati, nam 
jih lahko posredujete na elektronski naslov: ksbrezovica@brezovica.si  
oz. po navadni pošti na naslov: Krajevna skupnost Brezovica, Tržaška 
390, 1351 Brezovica. Veseli bomo vaših pobud in potrudili se bomo, 
da jih bomo lahko v čim večji meri upoštevali in tudi realizirali.

KS Brezovica vsem občankam in občanom želi vesele praznike ter 
srečno in zdravo v letu 2015.

KS Brezovica
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KOMUNALA

Komunala na Občini Brezovica

Življenje za marsikaterega prebivalca naše občine počasi, a vztraj-
no, prehaja v ustaljene tirnice. Veliko težav zaradi cest, vse prej 

kot primernih za običajni promet, je z novo asfaltno prevleko mimo. 
Žal do zimskega remonta asfaltnih baz nismo uspeli asfaltirati vseh 
prometnih poti, tako da bomo z delom nadaljevali, takoj ko bo vreme 
dopuščalo, predvidoma v začetku marca. Tudi v zimskem času se 
bodo dela nadaljevala še po posameznih odsekih, ki jih moramo še 
zgraditi in na objektih za funkcioniranje celotnega kanalizacijskega 
sistema. Obe čistilni napravi in vakuumske postaje dobivajo končno 
podobo. V nekaterih objektih se je že začela montaža opreme in 
črpalk. V zimskem času se bodo izvajala dela tudi pri vas doma, saj 
bo izvajalec montiral vakuumske ventile, ki jih bodo vgradili v jašek 
pri vaši hiši. Zopet pozivamo občane, da čez zimo v čim večjem 
številu izpolnite pogoje za priključitev na kanalizacijski sistem. O tem 
smo pisali že v predhodnem Barjanskem listu, kjer je bil cel postopek 
tudi razložen. Letos bodo dokončani tudi kolesarska steza in pločniki 
ob Tržaški cesti na Brezovici ter razširjeno križišče med Podpeško in 
Tržaško cesto. 

Leto, ki se počasi izteka, ni bilo običajno leto. Leto 2014 in prihaja-
joče leto 2015 bosta zapisani v zgodovino Občine Brezovica kot leti 
največjih investicij naše občine. Hvala vsem, ki nam stojite ob strani, 
nas spodbujate in nas tudi včasih upravičeno pokritizirate, saj bomo 
le s skupnimi močmi dokončali vse projekte, ki smo si jih zastavili. 

Božično novoletne praznike preživite kar se da lepo in umirjeno, 
v krogu svojih najdražjih in prijateljev. Lepa beseda in dobri odno-
si nam bodo dobra popotnica za nadaljevanje zastavljenih ciljev. 
SREČNO 2015!

Marko Čuden, podžupan

Občane obveščamo, da bo zbirni center  
Kamnik pod Krimom 31.12. 2014 in 3. 1. 2015 zaprt. 

Hvala za razumevanje.
JKP Brezovica

AVTOHIŠA MALGAJ d.o.o.
Tržaška cesta 108
1000 Ljubljana

Prodaja novih vozil:  
01/20 00 563

Prodaja rabljenih vozil:  
01/20 00 560

Servis: 01/20 00 570 

E-mail: info@malgaj.si



OŠ Preserje praznuje 1�0 let

Letos mineva 160 let, odkar je v Preserju prvič zazvonil šolski zvonec 
in so v šolske klopi sedli prvi učenci. Častitljivi obletnici so se na šoli 

poklonili s slavnostno prireditvijo, ki se je je udeležila tudi ministrica za 
izobraževanje, znanost in šport, dr. Stanka Setnikar Cankar. Poleg visokih 
gostov so bili prisotni tudi gostje iz tujine, ki s presersko šolo sodelujejo 
in prijateljske vezi tkejo preko izmenjave v projektu Comenius. Ker je 
bila slovesnost v prvi vrsti namenjena učencem in učiteljem, staršem ter 
vsem, ki soustvarjajo ali so ustvarjali podobo šole v preteklosti, je bilo 
še posebej lepo v dvorani videti vse strokovne sodelavce šole, otroke, 
njihove starše, nekdanje učence in pa upokojene učitelje.

Ob visoki obletnici je ministrico, župana, učitelje, otroke ter ostale 
goste najprej nagovoril ravnatelj Igor Selan. »Danes je čas, ko se spo-
mnimo tistih, ki so vse od leta 1854 do danes, torej 160 let, obiskovali 
presersko šolo, kot učenci ali kot zaposleni ali kot oboje. Šola je preživela 
burna obdobja, od bornih začetkov do danes, ko lahko ugotovimo, da 
šole še nikoli niso imele tako dobrih materialnih pogojev, kot jih imajo 
sedaj. Hkrati menim, da šole še nikoli niso bile tako malo cenjene.« 
Obdobje velikih globalnih družbenih sprememb predstavlja danes 
velik izziv, tako za učence kot za učitelje. Čas pomanjkanja vrednot 
nalaga šoli zelo zahtevno in odgovorno nalogo, pravi Selan. »Po mo-
jem mnenju naša šola in upam, da še katera, še vedno vztraja, pri za 
nekatere, zastarelih vrednotah, kot so poštenost, strpnost, odkritost, 
dobronamernost in sočutje, spoštovanje sočloveka in delovanje v dob- 
ro družbe. Prepričani smo, da je to prava pot za razvoj odgovorne in 
celovite osebnosti, ki bo vedela, da znanja ne moreš dobiti, temveč si ga 
je treba vzeti.« Ravnatelj je med drugim prepričan, da je pri celostnem 
procesu nepogrešljivo sodelovanje s starši in širšo skupnostjo. 

Z njim se strinja tudi župan Metod Ropret, ki se je v nagovoru 
spomnil tudi letošnje 160-letnice OŠ Brezovica, ki so jo obeležili pred 
kratkim. »Praznovanje tako častitljive obletnice, kot je 160-letnica 
osnovne šole, je za kraj, kot je Preserje, prav gotovo velik dogodek. 
Šola ni le najpomembnejši medij za prenašanje znanja, vzgojnih  
vrednot, bogastva tradicije iz generacije v generacijo, temveč je bila 
vedno tudi kulturno, družabno in športno stičišče posameznega kraja 
in lokalne skupnosti. V 160-ih letih šolska kronika beleži veliko reform, 
prenov in sprememb, beleži pa tudi izjemne zgodbe, posebne spo-
mine, anekdote in dosežke. Mnogi vaši učenci so uspeli v kulturi, 
znanosti, medicini in športu ter postali poznani tudi izven meja naše 
države,« je dejal župan in dodal: »Občina Brezovica dobro sodeluje z 
vzgojno-izobraževalnimi ustanovami, se zaveda njihovega pomena in 
si v okviru danih možnosti prizadeva zagotavljati čim boljše pogoje 
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 ZAHVALJUJEMO SE VSEM SVOJIM NAROČNIKOM  
ZA IZKAZANO ZAUPANJE  

IN VAM ŽELIMO MIRNE PRAZNIKE  
TER SREČNO, POZITIVNO IN USPEŠNO LETO 2015.

………………………………………………………

Še vedno vam nudimo kvalitetne gradbene storitve kot so:

•  priklopi na kanalizacijski sistem
•  novogradnje stanovanjskih in poslovnih objektov

•  adaptacije obstoječih objektov z vsemi obrtniškimi deli
•  urejanje dvorišč, postavitve opornih zidov



za njihovo delovanje. Želim si, da nas bodo pozitivna naravnanost, 
strokovnost, razumevanje ter volja po napredku tudi v prihodnje 
vodile po odgovorni poti vzgoje in izobraževanja, ki jo dolgujemo 
našim otrokom,« je zaključil župan.

Ob tej priložnosti je vse zbrane nagovorila tudi ministrica dr. Stan-
ka Setnikar Cankar: »V izredno zadovoljstvo mi je, da sem že drugič na 
svečanosti v vaši občini. Z veseljem sem se tudi tokrat odzvala vabilu, 
saj takšne slovesnosti pomenijo veliko emocij, lepih spominov in tudi 
zavest, da imajo običajno takšne šole, kot je vaša, veliko pokazati za 
nazaj in tudi veliko idej, kako naj delovanje poteka v prihodnosti,« 
je dejala dr. Setnikar Cankarjeva. 

Sodelovanje med učenci in učitelji je pomembno, česar se za-
vedajo tudi zdajšnji sodelavci šole. To so med drugim pokazali tudi 
z lepim kulturnim programom, ki so ga ustvarili skupaj z učenci. 
Domačim šolarjem so se ob tej priložnosti pridružili tudi učenci in 
učitelji iz hrvaške osnovne šole, ki so bili v tem času »na izmenjavi« 
in s katerimi sodelujejo v mednarodnem projektu Comenius. To je še 
dodaten dokaz, da se šola razvija v pravi smeri, v smeri povezovanja, 
solidarnosti, izmenjave različnih znanj, ohranjanja temeljnih vrednot 
in dobrih medsebojnih odnosov.

Vesna Novak

Šport na OŠ Brezovica

Šolsko leto in športna tekmovanja so v polnem teku. Naši dobri 
športniki in športnice so se udeležili različnih tekmovanj na med-

občinski, regijski ravni in celo polfinalnega in finalnega državnega 
tekmovanja.

V gimnastiki oziroma akrobatiki so se v polfinalu najbolje izka-
zali Ajda Šturm (2. mesto), Miha Buček (5. mesto), Tarin Kulenović  
(5. mesto) in Lucija Jamnik (6. mesto). Na finalno državno tekmovanje 
so se uvrstili: Ajda Šturm, ki je zasedla odlično 7. mesto (konkurenca 
je bila res dobra in sodniki strogi), Miha Buček, ki je osvojil 10. mesto 
in Tarin Kulenović z 20. mestom.

Starejši dečki so na medobčinskem tekmovanju v nogometu osvo-
jili 2. mesto in se uvrstili v nadaljevanje tekmovanja.

Učenci so na medobčinski ravni v košarki premagali konkurenco 
in osvojili 1. mesto. Na področni ravni so prav tako zmagali, vendar 
jih zaradi izpada ene ekipe čaka še ena tekma, ki jo bodo odigrali 
na naši šoli.

Kot je že utečena praksa, smo obe medobčinski tekmovanji v 
odbojki (dečki in deklice) izpeljali na naši šoli. Tako dekleta kot fantje 
so pokazali, da je v naši občini odbojka vodilni šport in osvojili 1. 
mesto na medobčinskem tekmovanju.

Na tekmovanju grosupeljske regije v šahu so se naši učenci so-
lidno odrezali. Mark Marjanovič (5. mesto), Andrej Snoj (8. mesto), 
Nace Marinko (9. mesto). Pri starejših dečkih je najbolje odigral Matjaž 
Levstek (7. mesto) in Vid Rozman (10. mesto).

Vsem tekmovalcem iskreno čestitamo.
Renata Brajer

Pika Kovač – Naj smrklja �01�

Pika Kovač obiskuje 6. razred OŠ Brezovica. Je zelo radovedna, 
ustvarjalna, rada poje v pevskem zboru, nastopa na prireditvah 

in igra v dramskem krožku, uživa v branju, večkrat je bila nagrajena 
na različnih literarnih natečajih, izkazala se je tudi na tekmovanju iz 
logike. Mnoge je očarala in nasmejala v predstavi Pika Nogavička, 
kjer je prepričljivo odigrala glavno vlogo. 

Kakšna mora biti naj smrklja in kdo te je prijavil na tekmovanje?
Naj smrklja naj bi bila simpatična, aktivna in pozitivno naravnana 

najstnica. Na razpis me je po razgovoru z mano prijavila mami, ko 
se je prepričala, da ne gre za kakšno »afnarijo«. Tekmovanje že več 
let organizira revija Smrklja. 
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Sreča ni v glavi in ne v daljavi,
ne v žepu ali pod palcem zaklad.
Sreča je, če se delo dobro opravi
in če imaš koga rad.
                                     (T. Pavček)

       ZAHVALA 
Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki so pomagali pri 

izvedbi praznovanja ob 160-letnici šolstva v Preserju: 
za ozvočenje g. Matiji Roglju, za postavitev odra pod-
jetju Prozvok, PGD Preserje za varnost in organizacijo 
parkiranj v času prireditve. Zahvalo namenjamo tudi 
prevozniku Benotours za prevoz otrok na generalko 
ter za množičen odziv nekdanjim delavcem šole, na-
stopajočim učencem in vsem zaposlenim na Osnovni 
šoli Preserje.

 Vodstvo šole 



Kako je potekal izbor?
Prijavilo se je 130 kandidatk, žirija pa nas je v finale uvrstila dva-

najst. Izbiranje je bilo zabavno, a tudi resno. Vsaka se je morala s čim 

predstaviti, jaz sem odigrala moj najljubši prizor iz Pike Nogavičke, ko 
se Pika predstavlja učiteljici in ji našteje svojih deset imen. 

Kako pa je bilo v finalu?
Naučili so nas, kako se je treba gibati, zaplesale smo koreografijo, 

ki smo jo prej vadile z učiteljico plesa, frizerji in vizažisti pa so nas 
uredili našim letom primerno. Občinstvo nas je vzpodbujalo, zame 
je navijala tudi moja družina.

Si imela tremo? Kako si se znašla?
Malo me je skrbelo, kako bo. Voditelj Tin Vodopivec je vsako kan-

didatko nekaj vprašal. Nekatera vprašanja smo vedele že vnaprej, 
nekaterih pa ne. In jaz sem dobila ravno tako … kako bi učence v 
šoli prepričala, da je matematika v resnici zabavna. In sem se kar 
znašla, moj odgovor jim je bil všeč.

Ti je spet pomagala Pika Nogavička?
To ravno ne, izkušnje iz dramskega krožka pa prav gotovo.
Kako je bilo, ko so razglasili zmagovalko?
Glasno sem vriskala in nekateri so rekli, da sem skoraj preglasila 

voditelja! Dobro se mi je zdelo!
Pa nagrada?
Moja fotografija bo na naslovnici revije, dobila sem nekaj darilnih 

bonov za oblačila in sladkarije. Vsega sem bila vesela.
Za konec še vprašanje, ki ga običajno zastavljajo novinarji ob po-

dobnih dogodkih. Razmišljaš o karieri manekenke?
Kje pa! Še naprej bom igrala v šoli in pisala! Počela bom stvari, 

ki me veselijo.

V šoli smo ponosni na našo naj smrkljo! Pa ne zaradi lente, ki si jo 
dobila! Cenimo tvojo delavnost, zanesljivost, ustvarjalnost in iskrivost. 
Hvala za pogovor in bodi uspešna še naprej.

Polona Raušl
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Nastop v Rotovžu in nov frizerski salon

V  ljubljanski mestni hiši je bila 25. novembra slovesna otvoritev 34. 
slikarsko-kiparskega Ex tempora Podobe Ljubljane, v organizaciji 

Društva likovnih umetnikov Ljubljana. Razstavljalo je 25 avtorjev, ki 
jih je izbrala strokovna komisija. Prestolnica je umetnikom s svojim 
življenjskim utripom in motivno slikovitostjo ponovno odprla nove 
poti bogatega likovnega izražanja. Letošnje in prihodnje leto sta še 
posebej praznični, saj obeležujeta 2000-letnico Emone.

Kulturni program je povezovala dramska igralka Tjaša Železnik, 
pevke Ženskega pevskega zbora Brezovica pa so z ubranim petjem 
napolnile zelo akustičen razstavni prostor. Z nostalgičnimi zimzele-
nimi popevkami, posvečenimi Ljubljani, so navdušile občinstvo in 
obudile spomine na Šuštarski most, Malo teraso in Dekle iz zlate 
ladjice. Očitno je njihovo petje organizatorjem všeč, saj so jih medse 
povabili že šestič zapored. 

Konec novembra pa je Vesna, sicer nepogrešljiva članica našega Žen-
skega pevskega zbora Brezovica, s sinom Petrom odprla novi frizerski 
salon na Tržaški cesti 511, v stavbi Komplasta. Na slavnostni otvoritvi smo 
z veseljem zapele nekaj Vesninih najljubših popevk, za veselo vzdušje 
pa so poskrbeli fantje iz narodno-zabavnega ansambla Smer.

Vesna in Peter, ViP, obljubljata vrhunske in popolne pričeske po do-
stopnih cenah. Najbolje bo, če se naročite po telefonu in jima sporočite 
svoje želje. Ker se ves čas dodatno izobražujeta, sledita novim modnim 
trendom in sta zelo ustvarjalna, boste z njunim delom zagotovo zado-
voljni. Morda si že za te praznike omislite svečano pričesko! Sicer pa 26. 
decembra pridite na božično-novoletni koncert in si oglejte modele, 
punce iz ŽPZ, ki jih Vesna z veliko dobre volje uredi pred nastopom.

Polona Raušl

Prihaja nova premiera Teatra Janez Jalen

Sto let mineva od začetka prve svetovne vojne, krutega nesmisla po-
litike. V Teatru JJ smo se odločili, da na kulturni način obeležimo ta 

dogodek, seveda z dejavnostjo in na način, ki ga najbolje obvladamo. 
V mislih se mi je porodil stavek »Ko je vojna, je vojna za vse« in to vam 
bomo prikazali na najboljši možni način, v komediji Kurbe, avtorja Fedje 
Šehoviča, pod režijsko taktirko Jaše Jamnika. Vsebina in sporočilo sta kljub 

starosti še kako živa in realna, v kar se bo-
ste lahko prepričali z ogledom predstave. 
Pa naj vas naslov ne zavede, saj boste 
imeli po predstavi na določene stvari 
popolnoma drugačen pogled. Tako kot 
že vrsto let, bo ekipa Teatra JJ poskrbela, 
da se boste sprostili in nasmejali.

Premiera nove komedije bo v petek, 23. januarja 2015, ob 19.30, 
prva ponovitev bo dan kasneje, v soboto, 24. januarja, druga pono-
vitev v soboto, 31. januarja, tretja pa v nedeljo, 1. februarja. 

Bogdan Francelj

Z Rožmarini smo se vrnili v čas naših 
prednikov

V soboto, 22. novembra, so namreč v dvorani v Vnanjih Goricah 
pripravili celovečerni nastop, ki so ga letos poimenovali »Včasih je 
luštno blo«. Kot so napovedali že v naslovu, so večer posvetili lepim 
zgodbam preteklosti, tradiciji ter ohranjanju starih navad in običajev. 
Med drugim so prikazali ličkanje koruze in druga kmečka opravila, 
stare otroške igre, klekljanje, tkanje platna, zapeli so podoknico in 
se družili z obrekljivimi pericami. Dogajanje so popestrili z glasbo, 
petjem in seveda s plesi iz različnih slovenskih pokrajin.

Obiskovalci smo se z Rožmarini vrnili v čas pristnih človeških odno-
sov, brez računalnikov in mobitelov. »Danes se mladi ne pogovarjajo, 
danes komunicirajo, »entrajo«, »lajkajo« in skoraj ne govorijo …« je 
na začetku sedanjost predstavil napovedovalec in dodal, da so se 
včasih ljudje več družili, najprej ob delu, zvečer pa ob topli krušni 
peči, ob različnih igrah ali pripovedovanju zgodb. 

Folklorna skupina Rožmarin iz Vnanjih goric tudi tokrat gledalcev 
ni pustila ravnodušnih, saj so preko plesa ter starih navad in običajev 
prikazali življenje naših dedkov in babic. Navdušili so z zgodbo, ki je 
spregovorila skozi ples, petje, živobarvne kostume, govorice in igro. 

Celovečerni nastop je otvorila mladinska skupina, ki je prikazala 
krst in sprejem novega člana v fantovsko družbo. Posebnost krsta je 
bila, da je moral mladenič opraviti vse preizkuse, ki so mu jih naložili 
fantje. Po uspešno opravljenem testu so ga sprejeli medse. Sledila je 
predstavitev prikaza tkanja platna in belokranjskih plesov, ki so jih 
predstavili plesalci mlajše in starejše skupine. Med plesi in prikazi sta-
rih običajev domačih folkloristov so dogajanje popestrile tudi gostje, 
obrekljive perice iz Društva Grof Blagaj, ki so si z različnimi zgodbicami 
in opravljanjem krajšale čas med pranjem žehte ob potoku. 

Mladinska skupina je nato predstavila še prekmurske plese in odhod 
fantov k vojakom ter štajerski pustni ples, starejši folkloristi pa so pred-
stavili Tržaške plese. Z mladinci smo se družili tudi ob petju podoknice, 
prikazu klekljanja in gorenjskem štajerišu. Vsi člani folklorne skupine 
Rožmarin so lep večer zaključili s skupnim nastopom ob še enem lepem 
starem običaju, ličkanju ter s plesom Zgornje Soške doline. 

Letni nastop se je zaključil s podelitvijo Maroltovih priznanj, ki jih 
Javni sklad za kulturno dejavnost podeljuje za večletno udejstvovanje 
na kulturnem področju. Tokrat je vodja območnega združenja Tatjana 
Avsec podelila priznana za pet in desetletno sodelovanje v društvu. 

Vesna Novak
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Zlata Špela Rogelj

Za slovensko žensko skakalno reprezentanco se je sezona začela kot 
v pravljici. Uvodno tekmo v Lillehammerju je v začetku decembra 

dobila Špela Rogelj, 20-letna smučarska skakalka z Jezera. »Zmaga je 
bila zame čisto presenečenje! Vedela sem, da dobro skačem, a si nisem 
mislila, da tako dobro. Bila sem zelo vesela, da mi je končno uspelo 
zmagati!« Po prvi seriji je bila četrta, v finalu pa je brezkompromisno 
ugnala vso konkurenco in s tem dosegla svojo krstno zmago in sploh 
prvo zmago v zgodovini slovenskega ženskega skakanja. »Mislim, da 
zmaga zelo veliko pomeni za ženske skoke v Sloveniji nasploh«, je pre-
pričana Špela, ki hkrati upa, da se bo v prihodnje več deklet odločilo 
za ta šport in da se bodo ženski skoki pri nas bolj uveljavili. Naslednji 
tekmi za svetovni pokal Špelo čakata januarja 2015, do takrat pa bo 
zanesljivo nosila rumeno majico vodilne skakalke na svetu.

Vesna Novak

Lina Jaki je dvakratna državna 
prvakinja v gimnastiki

Lina Jaki iz Vnanjih Goric je na državnem prvenstvu v športni 
gimnastiki, ki je potekalo 30. novembra v Ljubljani, osvojila kar 

dve zlati medalji v svoji kategoriji (1. stopnja) in sicer skupinsko, 
ter posamično. Med 53. tekmovalkami se je odlično odrezala na 
preskoku, bradlji, gredi in parterju. Lina z veseljem trenira v šport-
nem društvu Gib, kjer pa s treningom ne konča, saj tudi doma 
večino časa dela premete, stoje, špage in drugo, predvsem pa v 
gimnastiki resnično uživa.

Tajča Pavček
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V času pokanja petard še posebej 
skrbno pazite na svoje štirinožce

V  zavetišču za male živali Ljublja-
na Gmajnice vsako leto decembra 

in januarja beležimo kar za 16 % več- 
ji sprejem psov kot pa je letno pov- 
prečje.

Izkušnje kažejo, da sta razloga za 
pobeg/izgubo psov dva. Pirotehnična 
sredstva, ki se povečano uporabljajo 
v tem času leta, lahko pse prestrašijo 
do te mere, da pobegnejo v nezna-
no. Ta dejavnik je tesno povezan še z 
dejstvom, da je med prazniki mnogo 
psov v začasni oskrbi pri prijateljih, so-
sedih ali sorodnikih, ki psa morda težje obvladujejo, so manj pazljivi 
ali pa se pes preprosto želi vrniti domov. 

V Zavetišču Ljubljana zato priporočamo, da v tem času psov ne 
sprehajate po lokacijah, kjer pokajo pirotehnična sredstva. Za dalj-
še sprehode se odločajte v jutranjem času. V večernem času, ko je 
pokanja več, se za sprehod odločite le, če je nujno. Na spremembo 
dnevnega ritma psa privajajte postopoma. Priporočamo, da pričnete 
že sedaj.

Obenem je priporočljivo, da v primeru odsotnosti psa vnaprej na-
vadite na okolje, v katerem bo začasno bival. Psa seznanite z začasnim 
skrbnikom, skrbnika pa z vsemi posebnostmi vašega ljubljenca. Prav 
tako je pomembno, da začasnemu skrbniku predate potni list psa 
in napišete pooblastilo za začasno oskrbo. Pri veterinarju preverite, 
ali je pes mikročipiran, saj bo tako morebitno vračanje izgubljenega 
psa precej manj zapleteno. Začasnega skrbnika seznanite s postopki 
v primeru izgube psa. To pomeni, da mora morebitno izgubo psa 
takoj prijaviti pristojnemu zavetišču za zapuščene živali in ob tem 
podati tudi svoje kontakte. Psa lahko iz zavetišča prevzame le lastnik 
ali pooblaščeni začasni skrbnik. Ob tem je potrebno predložiti veljavni 
potni list psa, s katerim se dokazuje istovetnost psa in lastništvo. 
Ti ukrepi so potrebni za preprečevanje morebitne nepooblaščene 
odtujitve psa. 

Označevanje psov z mikročipom lahko lastniki uredijo pri svojemu 
veterinarju, kjer lahko hkrati zaprosijo tudi za pomirjevala za svojega 
psa, če je le-ta zelo občutljiv na pokanje.

Pri mačkah vpliva pirotehničnih sredstev statistično ne moremo 
potrditi, ker je lastništvo preslabo urejeno in zelo malo zapuščenih 
mačk najde svojega lastnika. Kljub temu so priporočila lastnikom 
mačk enaka kot za lastnike psov. Posebej priporočamo sicer neob-
vezno označevanje z mikročipom in vpis v Centralni register psov. To 
zelo poenostavi ali sploh omogoči vračanje muce lastniku.

Marko Oman, dr. vet. med.,
vodja Zavetišča Ljubljana

V spomin predsednici Vidi Šuštaršič

V nedeljo, 7. decembra, nas je prizadela novica, da nas je po krajši 
bolezni zapustila dolgoletna predsednica Društva upokojencev 

Podpeč – Preserje, Vida Šuštaršič. Upokojila se je že pri petdesetih le-
tih in se še isto leto včlanila v Društvo upokojencev Podpeč - Preserje. 
Kot zelo prizadevna članica je leta 1990 prevzela mesto predsednice 
društva in ga uspešno vodila dolgih 24 let. Sodelovala je z drugimi 
društvi v občini in širše, osebno je skrbela za humanitarno dejav-

nost, obiskovala starejše in bolne ter jim nudila potrebno pomoč. 
Za svoje delo v Društvu upokojencev Podpeč - Preserje je prejela 
več visokih priznanj, med drugimi za življenjsko delo Zveze društev 
upokojencev Slovenije. Leta 2012 pa je postala častna občanka Ob-
čine Brezovica.

Vsi, ki smo jo poznali, vemo, da je bila poseben človek. Ne samo, 
da ni nikoli znala reči ne, ampak je pozabljala nase in se razdajala za 
dobro skupnosti, ki ji je pripadala.

Dejansko je bila človek z veliko začetnico in ponosni smo, da smo 
bili njeni prijatelji.

Člani upravnega in nadzornega odbora DU Podpeč - Preserje 

Aktivnosti DU Rakitna

Kot predsednica DU Rakitna imam dolžnost, da vsaj enkrat na leto 
javno izpostavim naše delo in smernice, ki smo si jih zadali na 

začetku leta. Mislim, da je bil naš plan dosežen, kljub recesiji. 
Organizirali smo tri izlete. Izleta v Atomske toplice in Izolo sta bila 

tematske narave, s predavanjem, popestrili pa smo ju s kopanjem. 
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Voščilo podpeških gasilcev
Občanom in občankam 

občine Brezovica voščimo ve-
sele božične praznike in sreč-
no, zdravo ter uspešno novo 
leto. Iskreno se zahvaljujemo 
vsem za izkazano zaupanje v 
preteklem letu in želimo čim 
manj naših posredovanj v 
letu 2015. Z gasilskim poz-
dravom »na pomoč«!

Prostovoljno gasilsko društvo Podpeč



Tretji izlet nas je vodil v Rezijo in Furlanijo, k zamejskim Slovencem. 
V rezijanskem kulturnem domu so nam prikazali zanimive utrinke 
iz njihovega življenja, nas naučili nekaj rezijanskih besed in nekaj 
korakov rezijanskega plesa. Ogledali smo si tudi vasico Stolbica, ki 
med potresom leta 1976 ni utrpela večjih poškodb in je ohranila 
arhitekturno podobo stare rezijanske vasi. 

Z velikim zanimanjem smo si ogledali razstavo našega člana, 
akademskega slikarja Veljka Tomana, Nadčasovni Emonec, ki ga je 
upodobil z 840 palmami. Sliko je posvetil 2000-letnici dograditve 
Emone.

Vsako leto imamo tradicionalni piknik 
v Polharski koči na Rakitni. Udeležba je 
vedno velika, saj je zelo zabavno, za 
kar poskrbita naša mlada harmonikarja 
Žan in Tilen. V imenu društva se jima 
zahvaljujem. Zahvala gre tudi gasilcem, 
ki poskrbijo za prevoz naših članov, še 
posebej Martinu in Jožetu za pomoč in 
sodelovanje.

Zavedamo se pomembnosti medge-
neracijskega sodelovanja in z veseljem 
sodelujemo z rakiškim vrtcem, kjer ima-
mo večkrat na leto delavnice za otroke 
in pripovedovanje pravljic.

Prostovoljstvo je v naši zavesti, zato 
sodelujemo z RK Slovenije, pomagamo 
ljudem v stiskah in se udeležujemo izo-
braževalnih predavanj ter dobrodelnih 
koncertov za pomoč ogroženim otro-
kom. Enkrat mesečno imamo merjenje 
pritiska in holesterola ter sladkorja v krvi, 
ki ga prostovoljno in strokovno opravlja 
ga. Ksenija, za kar ji iskrena hvala.

Ko nas je letos doletela katasrofa z žledom, smo sodelovali s 
požrtvovalnimi gasilci in od njih ob 90-letnici PGD Rakitna prejeli 
priznanje.

Tudi naši ribiči so se letos izkazali, saj prinesli pokal in medaljo za 
2. mesto v ljubljanski regiji.

V decembru imamo še novoletno srečanje starejših občanov 
Rakitne nad 65 let, z mašo, kulturnim programom, pogostitvijo in 
obdaritvijo. Prijetno je, ko vidiš polno dvorano zadovoljnih ljudi. Zato 
izrekam pohvalo vsem in vsakemu posebej, ki stalno sodelujejo na 
vseh prireditvah naših krajanov, in sicer KD Rakitna, šoli, vrtcu, MKZ 
Rakitna, g. župniku, KS Rakitna in Občini Brezovica za vso podporo 
in pomoč pri naših srečanjih.

Zahvaljujem se tudi UO DU Rakitna, ki posveča veliko časa in dela 
temu, da so naša srečanja prijetna, da vsi naši člani dobijo lastno-
ročno izdelane čestitke, voščila in priložnostna darila ter da so vsi 
starejši večkrat obiskani doma in v domovih, kjer ob obisku zazveni 
vesela pesem.

Nenazadnje gre zahvala tudi vsem zvestim pomočnikom, ki še 
niso upokojeni in zvestim gospodinjam za sladke dobrote, kajti brez 
njih ne bi bilo toliko sladkih nasmehov.

Ne morem še mimo tega, da se je od nas poslovila dobrotnica 
in predsednica DU Podpeč – Preserje, ga. Vida Šuštaršič, ki nam je 
vedno pomagala z nasveti in nas navdihovala s hudomušnostjo in 
dobro voljo. Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Kot predsednica DU Rakitna voščim vsem svojim članom in kra-
janom vesel božič ter srečno in zdravo novo leto 2015.

Helena Pogačar, 
predsednica DU Rakitna 

Mentorji gasilske mladine na Koroškem

Sredi novembra je komisija za mladino Gasilske zveze Brezovica 
organizirala izlet za mentorje mladine. Tokrat smo se odpravili na 

Koroško. Najprej smo vstopili v podzemlje Pece in si ogledali mežiški 
rudnik cinka in svinca. Prvi pisani viri o izkoriščanju svinčeve rude so 
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Spoštovane krajanke, krajani, 
gasilke in gasilci

Prostovoljstvo, pomoč, zaupanje in sodelovanje je 
bilo naše vodilo tudi skozi leto, ki je za nami. Prosto- 
voljne ure in čas, ki ga ni bilo nikoli škoda, so nas 
ob vsem tem vedno znova dvigovali in povezovali v 
zavidljivo celoto. Pomoč in roka, ki smo jo ponudili 
tistim, ki so nas potrebovali, je bila vedno dosegljiva 
in nikoli odklonjena. Zaupanje pri ljudeh smo krepili 
in to je pot do pravega sodelovanja z vsemi, s kate-
rimi živimo. Plemenitost je naše bogastvo, je dar, ki 
ga imamo. Združimo vse to in ohranimo vse, kar je 
dobrega, tudi v letu, ki je pred nami.

Želim vam, da bi vas leto 2015 obdarilo s številnimi 
lepimi trenutki, obilico zdravja, uspeha in osebnega 
zadovoljstva.

 Boris Golob,
 predsednik PGD Jezero

Vsem strankam, poslovnim partnerjem 
in obœankam ter obœanom voøœimo 
blagoslovljene Boæiœne praznike,  
v prihajajoœem letu pa obilo veselja, 
osebne sreœe, zadovoljstva in  
delovnih uspehov.



iz leta 1665, to leto beležijo tudi kot začetek rudarjenja v teh krajih. V 
več kot treh stoletjih rudarjenja so odkopali 19 milijonov ton svinčeve 
in cinkove rude, za kar so morali skopati preko 800 km rovov. Leta 
1994 je bila proizvodnja svinčeno-cinkove rude dokončno ustavljena. 
15 minutna vožnja v malih vagončkih nas je dodobra pretresla in 
prijalo je ponovno stopiti na trdna tla, čeprav globoko pod Peco. 
V podzemlju smo se sprehodili po krožni poti skozi rove in si ogle-
dali razvoj rudnika ter težaško delo rudarjev. Nasmejali smo se ob 
rudniškem wc-ju, kjer smo presenetili enega od nekdanjih rudarjev. 
Ko smo se vrnili na dnevno svetlobo, smo si ogledali še muzejsko 
zbirko: bivanjsko kulturo mežiških rudarjev, zbirko rud, mineralov in 
fosilov in jamomersko sobo. Za kosilo smo se ustavili v gostišču ob 
poti proti Velenju in si »privezali duše«. Naš naslednji postanek je bil 
Velenjski grad. Ogled smo začeli v rekonstruirani gostilni iz začetka 
20. stol., si ogledali tudi trgovino iz tega časa, potem pa nas je ku-
stosinja popeljala skozi vse muzejske zbirke. Našo večjo pozornost 
je pritegnila rekonstrukcija Kavčnikove domačije, afriška zbirka Fran-
tiška Foita ter zbirka ostankov mastodonta. Z gradu smo kot zadnji 
obiskovalci odšli že v temi. 

Petra Zega,
predsednica komisije za mladino

Srečanje veteranov Gasilske zveze 
Brezovica

Letošnje, sicer tradicionalno, srečanje gasilskih veterank in vete-
ranov Gasilske zveze Brezovica, je v dvorani novega gasilskega 

doma Kamnik pod Krimom potekalo v četrtek, 4. decembra. Pred 
srečanjem smo si ogledali nov gasilski dom, vozila ter opremo, potem 
pa se zbrali v dvorani doma. Na srečanju, ki se ga je udeležilo veliko 
število gasilskih veterank in veteranov, je navzoče najprej pozdravil 
predsednik Komisije za veterane pri GZ Brezovica, Ivan Klemen. Prav 
poseben in prisrčen pozdrav je bil namenjen častnemu poveljniku GZ 
Brezovica Ludviku Zalarju in najstarejšemu veteranu Francu Tomšiču, 
članu PGD Brezovica pri Ljubljani, ki je pred dvema mesecema praz-
noval 95. rojstni dan. Navzoče je pozdravila tudi gostiteljica, predsed-
nica PGD Kamnik pod Krimom Dragica Lenarčič, poveljnik društva 
Miran Repar pa je predstavil gradnjo gasilskega doma. Predsednik 
GZ Brezovica Marko Susman je predstavil delovanje Gasilske zveze 
in njenih organov ter komisij in podal nekaj podatkov o veterankah 
in veteranih. Srečanje sta se udeležila tudi župan Metod Ropret in 
podžupan Marko Čuden. Župan je zbrane pozdravil in dejal, da se 

občina zaveda pomena prostovoljnega dela gasilcev, kar dokazuje z 
različnimi načini podpore Gasilske zveze Brezovica in prostovoljnih 
gasilskih društev v občini. Na srečanju ni manjkalo niti dobre volje, 
vesele sprostitve in klepeta med gasilskimi tovariši, vmes pa je za 
dobro voljo poskrbel tudi domači ansambel Krimski Lisjaki. Vse dobro 
tudi enkrat hitro mine. Vsi zadovoljni in polni elana smo si v pozdrav 
dejali, da se čez leto ponovno zberemo. 

Ivan Klemen,
predsednik komisije veteranov GZB

Pohodi veteranov za leto �01� 

Pohodi so vsak prvo sredo v mesecu, razen avgusta, ko izleta ni. 
Do spremembe programa bo prišlo le, če bodo to narekovale 

izredno slabe vremenske razmere (deževje, visok sneg, nevihte), sicer 
pa, kot so rekli nekateri: »Saj nismo iz cukra!«. 
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Datum Smer pohoda, cilj

7. januar
OSOLNIK
Prečenje iz Škofje Loke preko Osolnika, Govejka do 
Legastje.

4. februar LIMBARSKA GORA
Romarska pot med Črnim grabnom in Moravčami. 

4. marec MALIČ IN ŠMOHOR
Oba vrhova sta v bližini Laškega. 

1. april
MESTNI VRH IN STENE SVETE ANE
Mestni vrh je nad Kočevjem, stene Svete Ane nad 
Ribnico. Oba bomo osvojili v enem dnevu. 

6. maj STARI VRH – MLADI VRH – KOPRIVNIK
Lepi vrhovi med Poljansko in Selško dolino.

3. junij GOLICA
Poznana je po narcisah, lepih razgledih in še po čem.

1.julij DOBRAČ
Kraljuje na vstopu v Ziljsko dolino nad Beljakom.

2. september

SMREKOVEC IN GOLTE
Smrekovec je bil nekoč vulkan. Še vedno se v bližini 
najdejo tako imenovane vulkanske bombe. S Smre-
kovca ni daleč do smučarskega centra Golte

7. okrober KOJCA IN ZAKOJCA
Hodili bomo po strmih bregovih Bevkovih pastircev.

4. november
RIFNIK IN RESEVNA
Na Rifniku so razvaline starega gradu, na Resevni pa 
razgledni stolp z lepim razgledom.

2. december
MALA GORA
Da ne bo preveč ugibanja, naj že sedaj povem, da je 
gora na Primorskem.



Vse pohodnike bom obravnaval kot redne udeležence pohodov. 
V primeru odpovedi udeležbe me pravočasno obvestite, najkasneje 
do 11. ure dopoldne v torek, dan pred pohodom. Na pohodih bo-
dite primerno opremljeni. Gojzarji so zakon, pohodne palice tudi, 
kaj za dež naj bo vedno v nahrbtniku, poleg malice in pijače. Tudi 
mobitel priporočam in kaj za prvo pomoč (trikotna ruta, gaza, povoj, 
obliži). Ker so veterani sekcija PD Podpeč - Preserje, je prav, da ste 
tudi njegovi člani. S planinsko članarino pridobite tudi zavarovanje 
v primeru nesreče! Vodja pohodne skupine veterani je Marko Goršič. 
Članarina za leto 2015 je 22 EUR za pohodnike do 65 let in 16,5 EUR 
za pohodnike nad 65 let. 

PD Podpeč - Preserje

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Kalški greben

V nedeljo, 4. januarja, 2015, gremo na Kalški greben, 2224 m. Od-
hod je ob 6.30 iz Preserja. S Krvavca se bomo sprva podali po smu- 
čišču, nato do planine Dolge njive in naprej proti vrhu. Za vzpon bomo 
potrebovali predvidoma dobre 4 ure. Sestopili bomo po isti poti. Izlet 
bo kondicijsko zahteven in je primeren za izkušene planince. 

Cena prevoza je 15 EUR. Izlet bo vodil planinski vodnik Zlatko 
Prošič, ki zbira prijave na 031/709-719, do 2. 1. 2015.

Izlet za veterane na Osolnik

V sredo, 7. januarja 2015, gremo na Osolnik, 858 m. Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. V vasi Sora se bomo preko Homa podali na Osolnik 
(cca 1 ura in 50 minut hoje), nato pa bomo pot nadaljevali do Mi-
helčičevega doma na Govejku (cca 45 minut hoje). Z Govejka bomo 
odšli na Gonte (cca 2 uri hoje) in se skozi Mačkov graben spustili v 
Božno. Pot ni naporna. Cena izleta za člane društva je 15 EUR. Izlet 
bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave, na 041/795-006 (v večernih 
urah), do 5. 1. 2015.

Izlet v Dražgoše

V nedeljo, 11. januarja 2015, gremo v Dražgoše. Odhod je ob 8. 
uri iz Preserja. Iz Železnikov se bomo odpravili peš v Dražgoše (tisti, 
ki bodo hoteli, cca 2 uri hoje), ostale pa bo avtobus odpeljal v Dra-
žgoše. Ob 12. uri proslava. Po proslavi se bomo vsi skupaj odpeljali 
proti domu. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 
041/795-006 (v večernih urah), do 8. 1. 2015. 

V primeru zadostnega števila udeležencev in primernih vremen-
skih razmer, se bomo odpravili na nočni pohod po poteh partizanske 
Jelovice, od Pasje Ravni do Dražgoš (cca. 10 ur večinoma nočne hoje). 
Zaradi organizacije prevoza vas prosim, da me pokličete v sredo,  
7. januarja 2015.

Izlet na Ostrež

V nedeljo, 18. januarja 2015, gremo na Ostrež, 856 m. Odhod je 
ob 8. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo mimo Litije peljali do 
zaselka Renke. Do vrha je dobri dve uri hoje. Po počitku se bomo 
spustili do vasi Polšnik, kjer si bomo privoščili kosilo. Cena prevoza 
je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041/795-006 (v večernih 
urah), do 15. 1. 2015.

Izlet na Veliki Draški vrh

V nedeljo, 25. januarja 2015, gremo na Veliki Draški vrh, 2243 m. 
Odhod je ob 6. uri iz Preserja. Peljali se bomo na Rudno polje na 
Pokljuki in pot nadaljevali preko planine Konjščice do Jezerc. Z Je-

zerc se bomo podali proti Studorskemu prevalu in do vrha Velikega 
Draškega vrha. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, 
na 041/795-006 (v večernih urah), do 22. 1. 2015. Obvezna oprema: 
dereze, cepin, čelada. 

PD Podpeč - Preserje

Obvestila Kmetijske svetovalne službe

Obveščamo vas, da z letom 2015 vstopamo v novo programsko 
obdobje. Načrt nove kmetijske politike, potrjen v Bruslju, zah-

teva dodatna izobraževanja za vse, ki boste vstopili ali nadaljevali s 
kmetijsko-okoljskimi programi.

Pomembno je vedeti, da se morajo vsi, ki nameravajo vstopiti v ka-
terikoli kmetijsko-okoljski program in prejemati petletna plačila iz tega 
naslova, udeležiti šest urnega predhodnega izobraževanja. V novembru 
in decembru smo na izpostavi KSS izvedli že dve izobraževanji. Zaradi 
velikega zanimanja za izobraževanje, smo podaljšali rok za prijave. Kraj 
in čas izobraževanja bosta določena naknadno, glede na število prijav. 
Za udeležbo na predavanju je potrebna predhodna prijava, na KSS, tel. 
750 20 09 ali 750 20 08. Želimo vam vesel božič in srečno novo leto.

KGZS Kmetijska svetovalna služba,
izpostava Vrhnika - Podpeč

PREJELI SMO

Veselimo se napredka

V  zadnjih petnajstih letih je občina Brezovica dosegla na številnih 
področjih večji razvoj kot v mnogo daljšem prejšnjem obdobju. 

Izgradnja gravitacijske (Brezovica), biološke (Rakitna) ter vakuumske 
kanalizacije, plinska inštalacija, optični kabel, na določenih odsekih 
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Komedija »Gasilci v mestu sanj«
Mladina PGD Preserje bo predstavo za vas premierno 

uprizorila v petek, 2. 1. 2015, ob 18. uri, v kulturnem 
domu Podpeč. Več si lahko preberete na spletni strani 
občine Brezovica, pod rubriko »Koledar dogodkov«. 
Vljudno vabljeni! 

Mladina PGD Preserje



izgradnja meteorne kanalizacije, zamenjava vodovodne inštalacije, 
obnova cestne razsvetljave, izgradnja pločnikov in asfaltiranje cest ter 
reševanje številnih lokalnih problemov. Med novostmi naj omenim še 
novo trgovino Tuš, mestno avtobusno linijo, vselitev Upravne enote 
in Krajinskega parka Ljubljansko Barje na lokacijo občine, izboljša-
nje pogojev za delo v zdravstvenem domu in adaptacija lekarne v 
Vnanjih Goricah, razširitev pokopališča v Notranjih Goricah, izgradnja 
kolesarske steze na Tržaški cesti na Brezovici... 

Vse to je bilo doseženo z dobrim načrtovanjem in prizadevanjem 
odgovornih predstavnikov občine kot tudi občinskih organov, v so-
delovanju z zainteresiranimi prebivalci.

Seveda je bilo veliko negodovanja zaradi dolgotrajnih del, slabe 
koordinacije med posameznimi investitorji in, za mnoge, preslabe-
ga obveščanja. Pri tem je treba poudariti, da se mnogi ne zavedajo 
obsega del, 60 km kanalizacijskih vodov, širine od 2 do 5 metrov in 
globine od 1 do 2 metra, v katere je bilo napeljanih 100 km inšta-
lacij, ki so zasuti s primernim peskom, kot podlaga za utrjevanje in 
asfaltiranje, in predvsem nujnega osebnega sodelovanja pri izvajanju 
del na svoji lokaciji. Prevečkrat je bilo slišati pripombe, da potekajo 
dela predolgo, da naj bi vse vode polagali istočasno, ne zavedajoč se 
težav pri pridobivanju gradbenih dovoljenj, možnosti sinhronizacije 
pri izvajanju vseh vrst napeljav, saj so dela potekala istočasno na večih 
mestih, pridobivanja (ne)soglasij lastnikov zemljišč, kakor tudi priza-
devanja vsakega posameznika pri pravočasnem postavljanju svojih 
zahtev v okviru realnih možnosti. Navsezadnje moramo upoštevati 
tudi delovne pogoje v pogosto nemogočih vremenskih razmerah, 
usposobljenost vodstva za vodenje tako zahtevnega projekta in raz-
položljivih izvajalcih za fizična dela. Kolikokrat so bila zaradi nesoglasij 
dela prekinjena, vsaka prekinitev pa je pogojena z dodatnimi deli, 
podaljševanjem izvedbenih del in povečanjem stroškov. Še vedno je 
med nami preveč prisotna miselnost, da morajo vse narediti drugi 
(občina, država), medtem ko se mi počutimo kot pooblaščeni stro-
kovnjaki za kritiziranje in poučevanje drugih. 

Upajmo, da bodo po končanih delih vse napeljave funkcionirale, 
v zadovoljstvo vseh bodočih uporabnikov, kakor tudi v obliki zno-
snih mesečnih stroškov, da bosta med prebivalci ponovno zavela 
zaupanje in optimizem. V prihodnje lahko 
poskrbimo še za olepšanje okolja s pravilno 
zasaditvijo grmičevja, živo mejo ali raznega 
drevja, tako da ne bo nobeno zelenje segalo 
na pločnik ali cesto vsaj v višini pešcev in 
prevoznih sredstev. Našo energijo in spo-
sobnosti usmerimo v pravilno uporabo vseh 
novih pridobitev, pri čemer naj izpostavim 
vsaj prednosti javnega prevoza ter uporabo 
interneta v koristne in poučne namene. Z 
uvedbo optičnega kabla in v prihodnosti še 
naprednejše tehnologije se nam bo z upo-
rabo računalnika in interneta odpirala mo-
žnost opravljanja številnih del v domačem 
okolju, vključno z zaposlitvijo. Zavedajmo se, 
da uživamo na pragu Ljubljane številne ugo-
dnosti, s posebnim poudarkom, da živimo v 
primerjavi z mestom v mirnejšem okolju in 
dihamo čistejši zrak. Zato bodimo zadovoljni 
in se veselimo vsakega napredka.

Ciril Mrak

Častni občanki občine Brezovica  
Vidi Šuštaršič v slovo

Pred drugo svetovno vojno, natančneje 8. 11. 1938 se je družini 
v Laškem rodila prvorojenka Vida. Če se po jutru dan pozna, sta 

morala mlajša brat Jože in sestra Oli že v mladosti marsikdaj pridno 
poslušati nasvete starejše sestre. Gotovo pa sta bila deležna tudi nje-
nega dobrosrčnega, vedrega in zaščitniškega značaja.

S 17. leti si se kot mlado dekle priselila v naše kraje, takrat h Ko-
kaljevi (Grudnovi Nadi) v Podpeč. Verjamem, da si bila že v mlado-
sti, za kasnejša obdobja pa to lahko vsi z gotovostjo trdimo, veselo, 
družabno, energije polno in vedro dekle. 

Tvoj pogled je zastal na domačinu Janezu in kmalu je sledila poroka. 
Kot je bilo v tvoji naravi, vse mora biti hitro in učinkovito, je leta 1966 
sledil sin Peter. Vse življenje si bila izjemno ponosna nanj in mu trdno, 
kot si znala le ti, stala ob strani v dobrem in slabem.

Mlada družina je potrebovala svoje toplo domače zavetje in našli 
ste ga na robu Ljubljanskega barja, v Prevaljah, kamor ste se leta 
1967 tudi preselili.

Trdega dela se nisi nikoli ustrašila in delo v Nami in Zavarovalnici 
Triglav je izpolnjevalo in osmišljalo tvoje življenje. A tvoje srce in 
tvoja neizmerna energija sta vedno zmogla in želela več. Včlanila si 
se v lovsko družino in bila njena aktivna članica dolgih 40 let. Ves čas 
pa si bila dejavna v najrazličnejših oblikah civilnega organiziranja in 
delovanja, bodisi v okviru društev ali lokalne skupnosti. Po upokojitvi 
si prostor za oddajanje svoje neizmerne energije in tebi lastne skrbi 
za težave drugih, našla v domačem društvu upokojencev. 

Dolga leta si bila njihova predsednica in, odkrito rečeno, si društva 
brez tebe nismo niti mogli niti ne znali predstavljati. Zdaj bomo to 
morali. Z značilnim, samosvojim, odločnim in vedrim načinom vode-
nja ter z izjemno skrbnostjo ter pristnim odnosom do svojih članov si 
uspela postaviti temelje največjega društva upokojencev v občini. 

Vsi, ki smo imeli priložnost spremljati tvoja srečanja upokojen-
cev, tvoje izjemno organizirane shode ali izlete, teh ne bomo nikoli 
pozabili. Natančno, po potrebi glasno in ostro, a vedno vedro in 
prisrčno. Tega se ne da naučiti, to moraš enostavno imeti. In ti, Vida, 
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si to imela in imela si še veliko več od tega. Izjemen posluh za ljudi 
v težavah, izjemen občutek za pravico in resnico, neizmerno voljo in 
potrpežljivost. Imela si vse, kar manjka marsikomu izmed nas. Zato 
si bila tako enkratna, tako posebna, tako drugačna.

Tvoje nesebično delo v lokalni skupnosti je bilo seveda ves čas 
opaženo in spoštovano. Zanj si bila po sklepu občinskega sveta 4. 
oktobra 2012 tudi nagrajena z najvišjim občinskim priznanjem, na-
zivom častne občanke. S tem priznanjem so se tebi in tvojemu delu 
poklonili tvoji ljudje, tvoja občina. Neizmerno si ga bila vesela in prav 
tako neizmerno si si ga tudi zaslužila.

Draga Vida. 
Vsi vemo, da s tvojim odhodom ogromno izgubljamo, a se morda 

niti ne zavedamo, koliko. Se pa zavedamo in neizmerno spoštujemo 
vse, kar si nam dala. Tako kot smo vedeli, da se daljše obdobje spo-
padaš z zahrbtno in neizprosno boleznijo. Svoj boj si bila s tebi tako 
značilno vedrino in optimizmom. Žal obstaja nekaj, kar je močnejše 
od nas, žal močnejše tudi od tebe.

Nikdar pa ne bom pozabil tvojih obiskov, na katere nikoli nisi 
prihajala zase, temveč vedno za druge in na katerih je vedno, tako 
značilno zate, obveljala tvoja. Pogrešal te bom.

Danes se ti v imenu vseh občank in občanov Občine Brezovica 
iskreno zahvaljujem za vsa plemenita dejanja, optimizem in spod-
budne besede, prodorne in nagajive misli ter nesebično pomoč in 
prispevek k razvoju lokalne skupnosti. 

Ob tej priložnosti družini in svojcem izrekam iskreno sožalje.
Vida, počivaj svoj mir v domačem okolju, ki si ga tako odkrito in 

iskreno ljubila.
Metod Ropret, župan

Izgradnja kanalizacijskega omrežja  
v občini Brezovica 

Nedvomno gre za velik projekt, ki bo veliki meri izboljšal bivalne 
razmere. Verjamem, da takšen zalogaj pogoltne veliko denarja. 

Vsi zaposleni na takem delovišču dajejo vse od sebe, da bi dela čim 
prej zaključili. Do tu vse lepo in prav. 

Očitno pa so se organizatorji ušteli, tako v času trajanja del kakor 
tudi pri izbiri izvajalcev. Ne razumem, da slednji niso pomembni. 
Ne razumem, da so dobesedno razkopali vse poti na relacijah, ki 
jih navajam spodaj. Nedopustno je, da se prebivalci ob deloviščih 
že od poletja vozimo po razritih poteh, ki ne zaslužijo naziva ceste, 
polnih globokih udarnih jam, nevarnih odsekov, na katerih je skoraj 
onemogočeno srečevanje z vozili z nasprotne smeri. To, da se na 
odsluženi in pozabljeni gozdni poti srečujejo delovni in šolski avto-
busi s tovornjaki, ki prevažajo hlodovino, kombiji in osebnimi vozili, 
je nedopustno. 

Prav nič bolje ni na celotnem območju delovišča. S semaforji in 

izmeničnim prometom je organizirana vožnja le od Preserja do Pod-
peči, Podpeč - Jezero, Podpeč - Borovnica. Je kdo od organizatorjev 
sploh pomislil, kakšno srečo imajo oni in udeleženci v prometu, da 
ne pride do tragedije? 

Takšna dela stanejo veliko denarja. Vendar je potrebno omeniti, da 
so izvajalci projekta v veliki meri pozabili na vzdrževanje »servisnih« 
poti. Kot da jim ni mar za varnost in škodo, ki jo vožnja po slabo 
vzdrževanih odsekih povzroča.

Na določenih odsekih se dogaja, da se tam, kjer so instalacije že 
položene, ponovno vrši izkopavanje. Organizatorjem oz. izvajalcem 
se je zgodil še en lapsus. So pozabili vkopati kakšno instalacijo ali te 
enostavno niso predvideli?

Spominjam se, da so pred časom po televiziji poročali o delu 
avtoceste, če se ne motim, je šlo za odsek nekje v Prekmurju, za 
katerega pristojni niso izdali uporabnega dovoljenja.

Sprašujem odgovorne na Direkciji za ceste RS, policijo, občinsko 
upravo, v delo vključena komunalna podjetja in druge udeležence pri 
projektu, kako imenujejo kolovoze oz. za vožnjo skrajno neprimerne 
odseke, ki jih puščate vnemar v času gradnje? Ste nemočni ali nočete 
stopiti na teren, preveriti dogajanja in izboljšati oz. pospešiti dela, da 
bi s tem pripomogli k varnosti in kakovosti?

Dogajanju se ne gre čuditi. To je le še en dogodek, ki smo mu 
priča v splošnem kaosu in neredu v naši deželici. Vsakdo, od politi- 
kov do vodstvenih struktur, dela po svoje. Dokler bomo majhni ljudje, 
ki na tak ali drugačen način prispevamo svoja finančna sredstva, tiho, 
se bo to dogajalo.

Brezoviški župan je občane v občinskem glasilu Barjanski list po-
sebej opozoril, da ne dovoli nobene žaljive kritike do izvajalcev tega 
projekta. Upam, da nisem bil žaljiv do nikogar. Želel sem le opozoriti, 
da tako kot ste zastavili, vendarle ne gre.

Andrej Burnik 

Gradnja kanalizacije v naši občini

Na vhodnih vratih v našo hišo še vedno visi obvestilo: Obvešča-
mo vas, da bomo dne 6. 3. 2014 pričeli z gradnjo kanalizacije 

v vaši ulici. Prosimo, da avtomobile umaknete iz trase izvajanja 
kanalizacije, da bodo dela lahko nemoteno potekala.

Ko to pišem, je 6. december, 9 mesecev po začetku. V devetih 
mesecih lahko spočneš in dobiš otroka, v Las Vegasu zgradijo 
nekaj hotelov, na Hrvaškem večino avtocest. V tem času se svet 
lahko pošteno spremeni. Ni pa mogoče položiti kanalizacije 
v 150 m dolgi ulici v naši občini. Še vedno je večji del ulice 
razkopan in zasilno usposobljen. V enem kraku se dela sploh 
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še niso začela. Rdeče oznake, ki so jih izvajalci risali po asfaltu, so 
obledele in izginile. Pri delih so pretrgali telefonski, internetni in 
TV kabel. Na delu gradbišča so položili menda le cevi za plin in 
cevi za kable, vendar je to ugibanje, saj informacij ni lahko dobiti. 
Menda za del ulice projekt sploh še ni narejen. Sicer smo stanovalci 
podpisovali dovoljenja služnosti po pričetku del, torej so gradbinci 
očitno razkopavali na črno. Dela naj bi se končala in ulica naj bi 
bila spet asfaltirana septembra.

Ta ulica seveda ni edina razkopana. Bom uporabil županove bese-
de v Barjanskem listu: »Naša občina je v teh dneh eno samo veliko 
gradbišče.« Dneh? Ne bi raje govorili o mesecih, ki se postopoma 
podaljšujejo v leta? Menda, tako župan, je pri gradnji na prvi po-
gled možno opaziti vrsto nelogičnosti in anomalij. To ne drži po-
polnoma, opaziti jih je namreč tudi na drugi pogled. Dela potekajo 
izjemno počasi, v slabšem vremenu (letos pogosto) pa stojijo. Čez 
vikend gradbišča samevajo. Nekatere pravkar zasute ulice ponovno 
razkopavajo. Vse je preračunano na maksimalno udobje izvajalcev 
in maksimalno trpljenje občanov. Tisti, ki so opozarjali, da se zna 
ponoviti scenarij rekonstrukcije Podpeške ceste, so imeli prav. Spom-
nimo: 1,5 km ceste so rekonstruirali leto in pol. Pri nas najamemo 
najcenejšega izvajalca, ker tako mora biti. Po definiciji je to seveda 
najslabši izvajalec. Nemci imajo dober pregovor: Nisem tako bogat, 
da bi kupoval poceni. Že vedo, zakaj. Tudi mi bomo vedeli, ko se 
bodo čez čas pokazale napake in bodo spet razkopavali. To se je že 
dogajalo v letih po rekonstrukciji Tržaške ceste mimo občine proti 
avtocesti. A Slovencev nič ne izuči. 

V zadnjem času je gradnja pospešena, asfaltiranje ali betoniranje 
robnikov opravljajo celo v nalivih. Je razlog grožnja MPP, da bo nehal 
voziti na progi 6 B, če Podpeška cesta ne bo asfaltirana do novega leta? 
Po svoje jih razumem, saj se zaradi gradnje vozimo v predpotopnih 
avtobusih, zdavnaj zrelih za odpad. Očitno jih ima MPP prav za take 
primere. Zakaj se Vrhničani lahko vozijo v modernih avtobusih, mi pa v 
razvalinah? Kaže, da smo Barjanci na nek način državljani 2. kategorije. 
Podoben kanalizacijski projekt se je poleti odvijal na Gorenjskem. Na 

Cesti na Belo, v Kokrici pri Kranju, so po besedah prijatelja vgradili vse 
napeljave v mesecu in pol, cesta pa je zdaj vzorno asfaltirana in nor-
malno prevozna. Zakaj je tam to mogoče, pri nas pa ne?

Zgoraj navedeno še ni vse. Koordinatorji so spomladi skrbno 
sinhronizirali dela na različnih cestah, ki vodijo na Barje. Podpeška 
cesta je na več mestih delno zaprta, promet se odvija s težavo 
in zastoji. Do nedavnega je bila zaprta cesta Črna vas – Podpeč, 
občasno tudi Ižanka. Le še malo več dežja bo padlo, pa bosta, kot 
običajno, poplavljeni tudi cesti Lipe – Tomišelj in Cesta v Gorice. Da 
ne omenjam gradnje mostu v Podplešivici. Je res nujno začeti vsa 
gradbena dela naenkrat? In potem priporočati strpnost? 

Dragan Arrigler, Notranje Gorice

Ustanovljena občinska organizacija 
SD Brezovica

Člani in simpatizerji SD Brezovica smo se sestali konec novembra 
z namenom ustanovitve občinske organizacije SD Brezovica. Za 

ustanovitev je bilo potrebno sprejeti sklep o organiziranosti občinske 
organizacije in izvoliti vodstvo, ki bo zastopalo socialne demokrate 
na Brezovici. Doslej je občinski odbor SD Brezovica deloval pod vod-
stvom mestne organizacije SD Ljubljana, zaradi spremembe statuta 
SD pa je bilo potrebno ustanoviti občinsko organizacijo. Za predsed-
nika so člani soglasno izvolili g. Klemna Zaletela. 

Na sestanku smo analizirali tudi rezultat oktobrskih lokalnih volitev 
občine Brezovica in si zastavili smernice za prihodnje delovanje obči-
ne Brezovica. Kljub izvolitvi le enega predstavnika SD v občinski svet, 
si bomo prizadevali za uresničitev našega predvolilnega programa, 
za katerega smo prepričani, da je dober za našo občino. Za njegovo 
uresničitev bodo skrbeli člani, ki so strokovno usposobljeni in imajo 
pomembno vlogo v ključnih odborih občine Brezovica.

SD občine Brezovica vabi vse občanke in občane, da svoje po-
bude in dobre ideje za izboljšanje kvalitete življenja vseh občanov, 
pa tudi kritike o našem delu, pošljejo na naš kontaktni e−naslov 
oosd.brezovica@gmail.com. Le dejanja štejejo, zato jih bomo poskušali 
tudi uresničiti. V imenu SD občine Brezovica se zahvaljujemo vsem 
za podporo na lokalnih volitvah, občankam in občanom pa želimo 
srečne in vesele božično − novolet-ne praznike.

SD Brezovica

SLS ima novo vodstvo

Na dan svetega Miklavža, se je v Podčetrtku odvijal volilni kongres 
Slovenske ljudske stranke, ki je stranki prinesel novo vodstvo. 

Dosedanji predsednik Franc Bogovič je v svojem nagovoru razložil 
vzroke za odstop. V prvi vrsti je to neuspeh na državnozborskih volit-
vah, med drugim pa se je tudi zavezal, da bo kot evropski poslanec 
delal v dobrobit stranke in celotne Slovenije.

Volilnega kongresa so se udeležil tudi predsednik sestrske stranke 
iz Hrvaške HSS g. Branko Hrg in podpredsednik prijateljske SPO iz 
Srbije g. Aleksandar Čotrić, v video nagovoru pa je delegate Slovenske 
ljudske stranke s polno optimizma nagovoril tudi predsednik Evrop-
ske ljudske stranke g. Joseph Daul.

Novi predsednik SLS je po preo-
bratov polnem volilnem kongresu 
postal mag. Marko Zidanšek, ki pravi, 
da se bo kot predsednik zavzemal za 
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OO SDS Brezovica se vsem 
članom in volivcem zahvaljuje za 
zavzeto delo v letu 2014. Vsem 
občanom in prijateljem SDS pa 
želimo, da vam novo leto 2015 

prinese sreče, zdravja, veselja in optimizma na vseh 
področjih. Vesele božične praznike in čestitke  
ob dnevu samostojnosti in enotnosti. 

OO SDS Brezovica



ZAHVALE

novo širino, desno sredino in zgodbo, katero bomo v stranki pisali 
skupaj do povratka na pot uspeha. 

Mag. Marko Zidanšek se je rodil v Celju kot drugi otrok. Po končani 
osnovni in srednji šoli za gostinstvo in turizem je kot samostojni obrtnik 
vodil uspešno gostinsko podjetje. Svoje znanje je nadgradil s strokov-
nim nazivom diplomirani upravni organizator na Visoki upravni šoli v 
Ljubljani, smer javna uprava, in kasneje še na Fakulteti za podiplomske 
državne in evropske študije, kjer si je pridobil naziv magister znanosti.

Novo izvoljenemu predsedniku želimo pri vodenju stranke veliko 
uspeha in mu obljubljamo, da ga bomo na poti uspeha podpirali. 
Vsem pa želimo blagoslovljene božične praznike in srečno ter za-
dovoljno leto 2015!

OO SLS Brezovica

Skrb za zdravje je v naših rokah

V  petek, 18. oktobra 2014, sva se z možem udeležila predavanja 
z naslovom Z znanjem in naravo do zdravja v organizaciji pod-

jetja SH TIM ORG iz Ljubljane. Mene osebno je tja pripeljala želja, da 
dobim kakšen praktičen in preprost nasvet, kako naj poskrbim za 
svoje zdravje na naraven način.

Gospod Stanislav Hajdinjak, predavatelj, je vsekakor izpolnil moja pri-
čakovanja. Govorili smo o marsičem, na primer o težavah s prebavo in 
ščitnico, vrtoglavicah, glavobolih, kako lahko sami vplivamo na pretok 
limfe in krvi, katera živila preprečujejo in katera pripomorejo k vzpo-
stavitvi procesa samozdravljenja in samoobnove telesa, s čim in kako 
lahko vplivamo na obrambni mehanizem telesa itd. Ste vedeli, da lahko 
tenzijski glavobol oblažite tako, da dlani za nekaj minut položite v vročo 

vodo? No ... jaz nisem. Kasneje sem pa ta nasvet preizkusila in mi je hitro 
odleglo do te mere, da nisem potrebovala lekadola. Zanimivo, ne?

Ob tej moji izkušnji sem se spomnila zapisa iz knjige Ljudski zdrav-
nik avtorja Alfreda Vogla - le kdo ga ne pozna? Takole pravi: »Ko 
sem nekoč bival med veselimi prebivalci majhnega otoka v Južnem 
morju, sem raziskoval vzroke njihove radosti. Ugotovil sem, da se ne-
hote klanjajo Hvaležnosti. Nikoli niso pozabili biti hvaležni za mnoge 
drobne in velike radosti, ki so jih bili vsak dan deležni. Vedno znova 
so občutili spoštovanje in hvaleženost za sončno svetlobo, toploto, 
sinje morje z njegovim bogastvom hrane, pa tudi za kokosove palme, 
razna sadna drevesa in še za marsikaj drugega.«

Jaz sem bila pa hvaležna gospodu Hajdinjaku. Hvaležna zato, da 
je prišel poln dobre volje in z nami delil svoje znanje. Ker je bilo 
predavanje v resnici uporabno. Ker je gospod odgovarjal tudi na 
vprašanja prisotnih. In ker je bilo vse to brezplačno. To se pa ne zgodi 
ravno pogosto, kajne? 

Gospoda Hajdinjaka sem povabila k sodelovanju. »Z veseljem pri-
dem,« se je strinjal. »Dokler boste le želeli, bom svoje znanje o pomoči 
narave in naravnih načinov do zdravja širil med ljudmi,« je še dodal. 

V januarju 2015 bo imel g. Hajdinjak še eno brezplačno predavanje 
na Brezovici, v začetku prihajajočega leta pa še tri praktične delav-
nice (februarja, marca in aprila). Vabila so že v pripravi; pričakujte jih 
v kratkem. Želim vam uspešno leto 2015 ter zdrav duh v zdravem 
telesu. To pa je tisto, kar najbolj šteje, kajne? 

Vanja Kavčnik Kolar

Zahvala in voščilo 

Ob koncu leta se iskreno zahvaljujemo vsem dobrotnikom, ki nas 
razumete in ste nam na katerikoli način pomagali tudi v letu 2014. 

V tem času si med seboj izmenjamo mnogo voščil z lepimi željami, da 
bi nas v celem letu 2015 spremljali blagoslov, zdravje, mir in sreča ter 
da bi vse preizkušnje, ki jih prinaša življenje, s skupnimi prizadevanji 
obvladali in tako naredili našo domovino še lepšo. Vsem vam želimo 
tudi, da bi božične in novoletne praznike preživeli lepo in varno.

za ODPM Brezovica Janez Stanovnik
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Ne bomo tožili ker si šla,
hvaležni bomo, ker si bila.

ZAHVALA
Ob slovesu naše drage žene, mami in babi

Vide ŠuŠtarŠič
(1938 – 2014)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, sovaščanom, 
prijateljem, znancem, LD Rakitna, rogistom, Društvu upokojencev 
Podpeč - Preserje in njihovim pevcem, Občini Brezovica in županu 
g. Ropretu, TIC Podpeč in sosednjim upokojenskim društvom za 
vso pomoč, darovano cvetje, sveče, predvsem pa za vse sočutne 
besede in tople objeme. Zahvaljujemo se g. župniku Marku Koširju 
za lepo opravljen obred. Iskrena hvala vsem, ki ste jo imeli radi in 
ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. 

Žalujoči vsi njeni
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Uredništvo Barjanskega lista vsem občanom želi prijeten prehod v novo 
leto, v letu 2015 pa predvsem veliko doseženih ciljev in lepih trenutkov. 

Vesel božič in srečno 2015.

Spoštovani krajani, dragi prijatelji!

Ob koncu letošnjega leta se Vam zahvaljujemo za ves Vaš čas in podporo, ki ste nam jo 
izkazali v tem letu. Hvaležni smo za vsako pomoč in se priporočamo tudi v naprej.

Želimo Vam vesele božične praznike, v letu 2015, ki prihaja, pa veliko sreče, zdravja, miru 
in obilo dobre volje.

Gasilke in gasilci PGD Brezovica

KOLEDAR

24. 12. 23.00 Cerkev na Brezovici Božična zgodba – uvod v polnočnico

26. 12. 18.00 Brezova dvorana OŠ Brezovica Božično – novoletni koncert ŽPZ Brezovica

2. 1. 2015 18.00 Kulturni dom Podpeč Hudomušna predstava ´Gasilci v mestu sanj´ mladine PGD Preserje

4. 1. 2015 6.30 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Kalški greben

7. 1. 2015 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Osolnik

11. 1. 2015 8.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje v Dražgoše

16. 1. 2015 19.30 KD Notranje Gorice Abonma Teatra JJ: Anže an Micka

17. 1. 2015 18.00 ŠD Balon 2. DOL moški - Špan Brezovica : Hoče

18. 1. 2015 8.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Ostrež

24. 1. 2015 18.00 ŠD Balon 2. DOL moški - Špan Brezovica : KEKOOprema Žužemberk 

25. 1. 2015 6.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliki Draški vrh


